Республика  Карелия
                                           Лоухский  муниципальный район
                                   Совет Пяозерского городского  поселения

                                               Р Е Ш Е Н И Е   № 93
                                                 XXIX сессии 4 созыва
                                                 от   30  июня   2021 года

Об установлении процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера работникам
муниципальных бюджетных  (казенных)
учреждений Пяозерского городского поселения

       Руководствуясь Законом Республики Карелия от 27 декабря 2004 года № 846 «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в района Крайнего Севера и приравненных к ним местностям на территории Республики Карелия» ( в редакции Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464 «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях  для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям на территории Республики Карелия»),

                      Совет Пяозерского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить  процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера выплачиваемую работникам муниципальных бюджетных  (казенных) учреждений Пяозерского городского поселения в размере 80 процентов с первого дня работы в районах Крайнего Севера.
2. Выплата процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера, установленная настоящим решением  является расходным обязательством Пяозерского городского поселения.
3. Действие  настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с
01 июля 2021 года.

Заместитель Председателя Совета
Пяозерского городского поселения                                              Т.Л.Грудова

Глава  Пяозерского
городского поселения                                                                    Т.В.Кашина